24 Ephes. II, 14. 25 Joan. VIII, 58. 26 Luc. II, 52. 27 Rom. IX, 5. 28 ibid. 4. 29 Exod. IV, 22.

(72) *Fugiamus*, etc. Hæc et sequentia recitantur in collatione 5 concilii Constantinopolitani II, edit. *Œcu. Labb. tom. VI, pag. 78.*

scripta; *et obsequium* (73), quo divino cultui serviebant; *et promissa*, tum illa terra Palæstinæ, tum omnes gentes per semen Abrahæ benedicendæ: *quorum patres*, qui in erroris nocte tanquam fidei luminaria sunt exorti: *et ex quibus Christus*. Neque vero hucusque stetit beatus Paulus: non enim ex quo fuit ille ex Maria partus, ex eo cœpit Verbi principio carentis initium; sed mox intulit, *secundum carnem*, ut manifestationem illam factam in carne, non generationem secundum divinitatem indicaret. Quisnam igitur Christus hic sit ex Virgine natus, hic in spelunca, ut ipse novit, collocatus, hic in præsepi reclinatus, hic tempore secundum carnem auctus, hic qui usque ad infimas partes terræ descendit, hic qui omnia quæ carnis sunt, subiit, ut fidem faceret vere se hominem factum fuisse; hic qui non alius est ab eo qui descendit, sed qui descendit, ipse est et qui ascendit²¹: non enim prius ascendit, sed descendit; utpote qui non secundum progressionem Deus est, absit, sed propter suam misericordiam homo; nam hac re indigebamus: hic, inquam, quinam sit, noli a me aut ab alio aliquo discere, sed a beato Paulo, qui Filium ab ipso Patre per revelationem didicit, ac dixit: *Cum autem placuit Deo, qui segregavit me ex utero matris meæ et vocavit per gratiam suam, ut revelaret Filium suum in me*²². Is namque quinam sit Jesus Christus, vere te docebit, clamans: *Ex quibus Christus secundum carnem, qui est super omnia Deus benedictus in sæcula*²³. Quem aditum calumniæ hæc beati Pauli verba iis qui conviciari student, non obstruant? Dixit eum *Christum*, ut ostenderet, vere hominem factum; dixit eum *ex Juæis secundum carnem*, ut indicaret non ex quo incarnatus est, ex eo esse cœpisse; dixit, *qui est*, ut initium non habere declararet; dixit eum *super omnia*, ut creaturæ totius esse Dominum prædicaret; dixit ipsum *Deum*, ne illius passionibus et habitu decepti, immortalem ejus naturam negemus; dixit *benedictum*, ut eum tanquam omnipotentem adoremus, non tanquam conservum calumniemur: dixit eum *in sæcula*, ut ostendat, qui ea sæcula verbo condidit, perpetuo in ipsis ut Deum prædicari.

XV. Cum igitur habeamus Christum et Deum esse, et benedictum, ipsum adoremus; dicamusque adversus eos qui aliter sentiunt: *Si quis Spiritum Christi non habet, hic non est ejus*²⁴. *Nos autem sensum Christi habemus*²⁵: adeoque *expectamus gloriam magni Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi*²⁶, qui reddet his quidem qui pie sentiunt, suæ fidei præmia²⁷; iis autem qui eum reprobant, suæ audaciæ mercedem. Hæc vestræ charitati direximus, vestris permoti libellis quos ad nos misistis, significantes, pestiferos quosdam homines ac